
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
σε ορισμένες υπηρεσίες του Δημοτικού Βρεφοκο-
μείου Αθηνών.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Ορεστιάδας για το έτος 2020.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Ορεστιάδας για το έτος 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για 
το 1ο εξάμηνο του έτους 2020, για το προσωπικό 
των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 
και Πρακτικογράφων του Δήμου Αρταίων, για το 
έτος 2020. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 119822/30481 (1)
   Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

σε ορισμένες υπηρεσίες του Δημοτικού Βρεφο-

κομείου Αθηνών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16.12.2015). Αποζημίωση για εργασία 
καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

6. Την αριθ. 265/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε ορι-
σμένες υπηρεσίες του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών 
για το έτος 2020, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε:
Α) τη λειτουργία από 02:00 π.μ. έως τις 10:00 π.μ. καθη-

μερινά για τους κάτωθι κλάδους υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Εστίασης της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης 
Υλικών και Εστίασης

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 185

1667

ΚΛΑΔΟΙ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΠΕ ή ΔΕ Διοικητικού (Προϊστάμενοι Διεύθυνσης και Τμήματος καθώς και οι υπεύθυνοι 
μαγειρείων οι οποίοι θα επιβλέπουν την παραγωγική διαδικασία) 3

ΔΕ Μαγείρων 5
ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας (Εργάτης Γενικών Καθηκόντων) 2

Σύνολο 10
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΔΕ Μάγειρων 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1668 Τεύχος B’ 185/30.01.2020

ΥΕ Εργάτες Γενικών καθηκόντων 2
ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 2
ΥΕ Εργάτες 2
ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 1
ΥΕ Εργατών (Προσωπικό Βοηθ. Εργ. Μαγ. Πλυντ. και Αποθηκών) 2

Σύνολο 15
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (Ε.Σ.Π.Α.) ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΔΕ Μαγείρων 2
ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 2
ΥΕ Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 2

Σύνολο 6

και από τις 06:00 π.μ. έως τις 14:00 π.μ., καθημερινά, για τους κάτωθι κλάδους υπαλλήλων:
ΚΛΑΔΟΙ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΔΕ Διοικητικού 1
ΔΕ Μαγείρων 10

Σύνολο 11
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΔΕ Διοικητικού 3
ΔΕ Μάγειρων 1
ΥΕ Βοηθός Μαγείρου 1
ΥΕ Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 1
ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 3

Σύνολο 9
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (Ε.Σ.Π.Α.) ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΥΕ Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 15
ΔΕ Μαγείρων 3
ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 19

Σύνολο 37

Β) τη λειτουργία από 06:00 π.μ. έως τις 14:00 π.μ. καθημερινά του Τμήματος Μεταφορικών Μέσων της Διεύθυν-
σης Διοικητικού - Προσωπικού για έξι (6) μονίμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών, τρεις (3) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. 
ειδικότητας ΔΕ Οδηγών και δύο (2) υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ Οδηγών με σύμβαση ορισμένου χρόνου (Ε.Σ.Π.Α.) 
για το τμήμα Εστίασης της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικών και Εστίασης

Γ) την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας συμπεριλαμβανομένων Κυριακών 
και εξαιρέσιμων αργιών για το έτος 2020 του Τμήματος Συντήρησης και Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Παιδικών 
Σταθμών, για τους κάτωθι κλάδους υπαλλήλων:
ΚΛΑΔΟΙ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΠΕ Μηχανολόγων-Ηλεκτρολόγων-Μηχανικών 1
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1
ΠΕ Αρχιτεκτόνων 1
ΔΕ Δομικών Έργων 2
ΔΕ Ηλεκτρολόγων 4
ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυλικοί) 1
ΔΕ Τεχνιτών (Ελαιοχρωματιστές) 2
ΔΕ Τεχνιτών (Ψυκτικοί) 1
ΔΕ Τεχνιτών (Πλακάδες) 1
Σύνολο 14

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΔΕ Ηλεκτρολόγοι 2
ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυλικός) 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1669Τεύχος B’ 185/30.01.2020

ΔΕ Ψυκτικοί 1
ΔΕ Κτίστες 1
ΔΕ Τεχνιτών (Ελαιοχρωματιστής) 1
ΔΕ Τεχνιτών (Στεγάς) 1
ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός 1
ΠΕ Μηχανολόγος-Ηλεκτρολόγος 1
ΤΕ Διακοσμήτρια 1
Σύνολο 10

διότι η ιδιαίτερη φύση των εργασιών στις οποίες απασχολείται το προσωπικό, επιβάλλει την παρουσία τους όλες 
τις ημέρες του μήνα ώστε να καλύπτονται οι έκτακτες ανάγκες,

Ε) τη λειτουργία 1) από 06:00 π.μ. έως τις 06:00 μ.μ. του θυρωρείου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Προσωπικού 
στο κτίριο επί της οδού Ρόδου 181, και 2) από 06:00 π.μ. έως τις 05:00 μ.μ. για την καθαριότητα του κτιρίου επί της 
οδού Ρόδου 181, προκειμένου να εξασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία της Υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους 98.500,00€ σε βάρος του υπό έγκριση προϋ-
πολογισμού του Δ.Β.Α. οικονομικού έτους 2020 που θα βαρύνει τους ΚΑ: 6011.001, 6012.002, 6021.001, 6022.002 
και 6041.008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 30378/2019 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Ορεστιάδας για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τ.Α.- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση 
της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξι-
ακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι].

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης»

4. Την αριθμ. 14138/15.05.2017 Απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Ο/26.05.2017) για το 
διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ. Μ-Θ και τις διατά-
ξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄/2015).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9, 
της παραγράφου Δ άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/
Α΄/14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/ 
28.06.2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του π.δ. 63/ 
2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν 
στον έλεγχο των δαπανών, που προκαλούν οι κανονι-
στικές διοικητικές πράξεις».

8. Το με αριθμ. πρωτ. 26259/31.12.2019 έγγραφο του 
Δήμου Ορεστιάδας, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για 
τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων για το έτος 2020, 
με τη με αριθμ. πρωτ. 26172/30.12.2019 βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου για τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 2020, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων, που 
υπηρετούν στο Δήμο Ορεστιάδας για το έτος 2020 ως 
εξής:

Α/Α Δ/ΝΣΗ - ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΕ 1 60
2 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΠΕ 1 20
3 ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1670 Τεύχος B’ 185/30.01.2020

4 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 40
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 20
ΤΕ ΤΕΧΝ. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 20

5 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 40
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 17 20
ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 5 10

6 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 40
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 20
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 20
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 40
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 6 20
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 10

7 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 30
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 30

8 Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 60
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

9
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 60

10
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 60
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 1 60
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 40
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 20

11 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 30
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 20

12 Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
 ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60
ΤΕ ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 40
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 40
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 30
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 16 60
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 3 30
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20 30

13 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ 1 60
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ 1 60

14 ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΕΠ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 6 20
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 20
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 4 20

Στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Ορεστιάδας, όπως έχει εγκριθεί, υπάρχουν οι εξής εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» στους παρακάτω κωδικούς:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1671Τεύχος B’ 185/30.01.2020

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ
00.6422 400,00 € Γενικές Υπηρεσίες
10.6422.01 5.000,00 € Οικονομικές - Διοικητικές Υπηρεσίες
15.6422 500,00 € Αυτοτελές Τμήμα Παιδείας, Κοινων. Προστασίας και Πολιτισμού
20.6422 8.000,00 € Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού
30.6422 3.000,00 € Υπηρεσίες Τεχνικών Έργων και Πολεοδομίας
35.6422 1.000,00 € Υπηρεσία Πρασίνου
50.6422 500,00 € Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας
70.6422 500,00 € Υπηρεσία Δημοτικών σφαγίων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 20 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 30377/2019 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Ορεστιάδας για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α) «Μεταρ-
ρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τ.Α.- Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α 
[Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι].

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης»

4. Την αριθμ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) για το 
διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης και τις διατάξεις του άρθρου 
28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9, 
της παραγράφου Δ άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/
Α΄/14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 
110/Α΄/01.08.2017) και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/ 
28.06.2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του π.δ. 

63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν 
στον έλεγχο των δαπανών, που προκαλούν οι κανονιστι-
κές διοικητικές πράξεις».

8. Το με αριθμ. πρωτ. 26258/31.12.2019 έγγραφο του 
Δήμου Ορεστιάδας, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για 
τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του δήμου για το 
έτος 2020, με τη με αριθμ. πρωτ. 26171/30.12.2019 Βε-
βαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
για την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του 
2020, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Ορεστιάδας για το έτος 2020 (σε σεμινάρια, ημερί-
δες, συνέδρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις 
υποθέσεων του δήμου) ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. Δήμαρχος 60
2. Πρόεδρος Δ.Σ. 60
3. Αντιδήμαρχοι 60
4. Μέλη Δ.Σ. 60

Στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του Δή-
μου Ορεστιάδας, όπως έχει εγκριθεί, υπάρχει η εξής εγγε-
γραμμένη πίστωση με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων αιρετών» στον παρακάτω ΚΑΕ:

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ
00.6421 7.000,00 € Γενικές Υπηρεσίες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 20 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1672 Τεύχος B’ 185/30.01.2020

   Αριθμ. οικ.4347/1992 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

για το 1ο εξάμηνο του έτους 2020, για το προ-

σωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρκυρα) της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει.

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄/27-12-2010) όπως 
έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/Β΄/23-
11-2017).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16-12-2015) “Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-
κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων”.

4. Το με αριθ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015.

5. Την αριθ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 17/Β/2017), αναφορικά με τον καθορισμό 
των δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή εργασία.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) για το προσωπικό όλων των υπηρεσιών 
της Έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών για το 1ο εξάμηνο του έτους 2020.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται δαπάνη ύψους 40.000,00 € σε βάρος 
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2020 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και αφορά το 1ο εξάμηνο του έτους 2020, 
και συγκεκριμένα στον ΚΑΕ 0511.00.001 του Ειδικού Φο-
ρέα 01073 για την οποία υπάρχει δεσμευμένη πίστωση 
(η με αριθμ. πρωτ. οικ.3316/1510/14-01-20 Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης ΑΔΑ: ΩΩΔΒ7ΛΕ-0Ν4), αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής, για το 1ο εξάμηνο 
για το έτος 2020, για το προσωπικό της Έδρας (Κέρκυρα) 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για τους λόγους που ανα-
φέρονται στο σκεπτικό της παρούσας.

Ορίζουμε ότι:
1. ο αριθμός των υπαλλήλων της Έδρας (Κέρκυρα) που 

θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται στους εβδομή-
ντα (70) υπαλλήλους για το 1ο εξάμηνο του έτους 2020, 
συμπεριλαμβανομένων των ειδικών συμβούλων, ειδικών 
συνεργατών και επιστημονικών συνεργατών.

2. οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ' υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χω-
ρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: για απογευ-

ματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο.

Το προσωπικό και ο αριθμός των ωρών για το Γραφείο 
Περιφερειάρχη θα εξαρτηθεί από το είδος των εποχικών, 
έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και 
θα καθορίζεται με απόφαση της Περιφερειάρχη. Για το 
προσωπικό των υπηρεσιών και των αριθμό των ωρών 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας θα καθορίζεται 
με απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 
77884/32717/10-09-2019 απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 3492/Β΄/18-09-2019).

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 16 Ιανουαρίου 2020

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 1099 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 

και Πρακτικογράφων του Δήμου Αρταίων, για το 

έτος 2020 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του παρ.1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07- 06-2010) 

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/07 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Φ.Ε.Κ. 143/Α΄/28-06-2007). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16-12-2015) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου – Αποζημίωση 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου» 

4. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007) 
όπου ορίζεται ότι οι Υπάλληλοι των Δήμων οι οποίοι εκτός 
από τα καθήκοντά τους και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Λη-
ξιαρχείων δικαιούνται αποζημίωση ανάλογη με τις ώρες 
απασχόλησής τους. 

5. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄/30-05-1997) 

6. Τη με αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (176/Α΄) 

7. Την αριθμ. πρωτ. 42/10-1-2020 γνώμη του Οικονο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1673Τεύχος B’ 185/30.01.2020

μικού Παρατηρητηρίου Αυτοτέλειας των ΟΤΑ επί του 
σχεδίου του προϋπολογισμού έτους 2020 ΤΟΥ Δήμου 
Αρταίων. 

8. Την αριθμ.155896/18-10-2019 (ΑΔΑ ΩΨΑ3ΟΡ1Γ-
ΣΘΧ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 3956/ τ.Β΄/29-10-2019 με την οποία 
ανατέθηκαν ληξιαρχικά καθήκοντα α) για την Δημοτική 
Ενότητα Αρταίων του Δήμου Αρταίων στη δημοτική 
υπάλληλο Κουτσούμπα Αλεξία του Αθανασίου κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Α΄, β) για την Δημοτική Ενό-
τητα Αμβρακικού του Δήμου Αρταίων, στη δημοτική 
υπάλληλο Μασούρα Βάϊα του Δημητρίου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών με βαθμό Α΄, γ) για την Δημοτική Ενότητα 
Ξηροβουνίου του Δήμου Αρταίων στη δημοτική υπάλ-
ληλο Νάστου Βασιλική του Δημητρίου κλάδου ΤΕ Διοι-
κητικού - Λογιστικού με βαθμό Β΄και δ) για την Δημοτική 
Ενότητα Φιλοθέης του Δήμου Αρταίων στον δημοτικό 
υπάλληλο Αγγέλη Ευάγγελο του Αθανασίου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών με βαθμό Β΄ 

9. Την αριθμ.155921/18-10-2019 (ΑΔΑ ΨΝ3ΝΟΡ1Γ-
6ΤΟ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 4036/τ.Β΄/5-11-2019 με την οποία ανατέ-
θηκαν ληξιαρχικά καθήκοντα για την Δημοτική Ενότητα 
Βλαχερνών του Δήμου Αρταίων στο δημοτικό υπάλληλο 
Τσινέρη Ηλία του Σταύρου κλάδου ΠΕ ΔΥΠ με βαθμό Α΄. 

10. Την αριθμ. 6836/1-3-2016 απόφαση Δημάρχου 
Αρταίων (ΑΔΑ 6ΚΩΩΩΨΑ-Σ3Ο) με την οποία ανατέθη-
καν καθήκοντα τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών 
των συνεδριάσεων και των αποφάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αρταίων. 

11. Την αριθμ. 20666/20-9-2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
με ΑΔΑ ΩΝ1ΨΩΨΑ-ΨΜΗ) απόφαση Δημάρχου Αρταί-
ων, με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα τήρησης και 
κατάρτισης των πρακτικών των συνεδριάσεων των Τοπ. 
Κοινοτήτων 

12. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτους 2020 για την έκδοση αδειών ταφής 
αποβιωσάντων και καταχώρηση ληξιαρχικών πράξεων 
θανάτου, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση των 
Ληξιάρχων του Δήμου Αρταίων 

13. Την ανάγκη σύνταξης και τήρησης των πρακτικών 
και συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και 
των Συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου 
Αρταίων 

14. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 
10-6012.001 Και 10-6051 του υπό ψήφιση προϋπολο-
γισμού του Δήμου Αρταίων, οικονομικού έτους 2020, 
σύμφωνα με την αρ. πρωτ.:957/2020 βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία για το έτος 2020, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου για τους Ληξιάρχους του Δήμου Αρταίων και 
του Πρακτικογράφους του Δημοτικού Συμβουλίου κα-
θώς και των Συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων του 
Δήμου Αρταίων. 

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο κατά περίπτωση το εξάμηνο κάθε έτους, με 
την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου Αρταίων. 

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος. 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας. 

Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών υπερωρι-
ακής εργασίας των υπαλλήλων θα γίνεται με σχετική 
απόφαση των αρμόδιων προϊσταμένων των υπηρεσιών 
του Δήμου Αρταίων και έγκριση του Δημάρχου Αρταίων 
Νομού Άρτας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα 17 Ιανουαρίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1674 Τεύχος B’ 185/30.01.2020

*02001853001200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-30T18:18:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




